
Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常収益

〔 31,005 〕 〔 21,000 〕 〔 10,005 〕

　利　　　息　　　収　　　益 31,005 21,000 10,005

　入　会　金　会　費　収　益 〔 36,762,000 〕 〔 37,139,000 〕 〔 △ 377,000 〕

　入　　　会　　　金　　　収　　　入 300,000 300,000 0

　診療所開設及び管理獣医師会費収入　 19,100,000 19,250,000 △ 150,000

　勤務獣医師及び他の獣医師会費収入　 7,872,000 7,824,000 48,000

　名　 誉　 会　 員　 会　 費　 収　 入　 222,000 222,000 0

  賛   助   会   員   会   費   収   入　 18,000 18,000 0

  臨　 床　 部　 会   会   費   収   入　 9,250,000 9,525,000 △ 275,000

事　　　　業　　　　収　　　　益 〔 157,184,857 〕 〔 156,976,457 〕 〔 208,400 〕

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,324,000 27,027,000 297,000

犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,106,000 2,235,600 △ 129,600

野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 822,857 0

愛 知 県・豊 橋 市・岡 崎 市 委 託 金 収 益　 82,732,000 83,231,000 △ 499,000

食　 鳥 　検 　査 　手　 数　 料　 収　　益 42,000,000 41,550,000 450,000

物 　　　品 　　　等 　　　収 　　　益 1,000,000 1,000,000 0

事　　務　　委　　託　　金　　収　　益 500,000 410,000 90,000

刊　　行　　物　　広　　告　　収　　益 700,000 700,000 0

雑　　　　　　　収　　　　　　　益 〔 1,485,100 〕 〔 1,146,000 〕 〔 339,100 〕

受　　　取　　　利　　　息　　　収　　　益 35,100 26,000 9,100

雑　　　　　　　　　収　　　　　　　　　益 1,450,000 1,120,000 330,000

 経常収益計 195,462,962 195,282,457 180,505

　２．経常費用

事　　　業　　　費 184,479,973 185,781,944 △ 1,301,971

管　　　理　　　費 9,345,705 9,850,584 △ 504,879

経常支出計 193,825,678 195,632,528 △ 1,806,850

　差額（経常収益－経常費用） 1,637,284 △ 350,071 1,987,355

Ⅱ　経常外増減の部

　　資　産　評　価　益 0 0 0

　　経常外収益計

　経　常　外　費　用　計 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

　　当 期 経 常 外 増 減 額 0 0 0

　　他　会　計　振　替　額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 1,637,284 △ 350,071 1,987,355

　　一般正味財産期首残高 76,674,564 76,674,564 0

　　一般正味財産期末残高 78,311,848 76,324,493 1,987,355

指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

　正 味 財 産 期 末 残 高 78,311,848 76,324,493 1,987,355
（注）　重要な非損益取引

特定資産取得支出　　刊行物準備金取得支出：200,000円　

　　　特定資産運用益運用益

　１．経常外収益

　２．経常外費用

平成29年度 収支予算書総括表（損益ベース）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　　　　　　　目 予算額 前年度予算額 増　　減



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 1,000 30,000 31,005
２）受取会費

入会金収入 0 0 300,000 300,000
会費収入

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,550,000 2,865,000 6,685,000 19,100,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,936,000 1,180,800 2,755,200 7,872,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 222,000 222,000
賛助会員会費収入　 0 0 18,000 18,000
臨床部会会費収入　 4,625,000 2,312,500 2,312,500 9,250,000

３）事業委託金収益

狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,324,000 0 27,324,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,106,000 0 2,106,000
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 0 822,857
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 82,732,000 0 82,732,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 42,000,000 0 42,000,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 0 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 0 500,000 500,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 0 700,000 700,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 4,100 1,000 30,000 35,100
雑収益 250,000 900,000 300,000 1,450,000

経常収益計 173,349,962 9,460,300 12,652,700 195,462,962
（２）経常費用

１）事業費 174,854,672 9,625,301 0 184,479,973
２）管理費 0 0 9,345,705 9,345,705
経常支出計 174,854,672 9,625,301 9,345,705 193,825,678
差額（経常収益計-経常支出計） △ 1,504,710 △ 165,001 3,306,995 1,637,284
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益

  経常外収益計

２）経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0 0
  　  他会計振替額 0 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,504,710 △ 165,001 3,306,995 1,637,284
　　　一般正味財産期首残高 15,929,652 8,433,833 54,170,681 78,534,166
　　　一般正味財産期末残高 14,424,942 8,268,832 57,477,676 80,171,450
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0
    正味財産期末残高 14,424,942 8,268,832 57,477,676 80,171,450

平成29年度収支予算書（損益ベース）

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科　　　目



公１ 公２ 公３ 公４ 他１

Ⅰ一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（１）経常収益

１）特定資産運用益

特定資産受取利息 5 0 0 0 5 1,000 1,000 30,000 31,005
２）受取会費

入会金収入 300,000 300,000
会費収入 18,111,000 18,111,000 6,358,300 6,358,300 11,992,700 36,462,000

会費収入（診療所開設及び管理獣医師）　 9,550,000 9,550,000 2,865,000 2,865,000 6,685,000 19,100,000
会費収入（勤務獣医師及び他の獣医師）　 3,936,000 3,936,000 1,180,800 1,180,800 2,755,200 7,872,000
会費収入（80歳未満名誉会員）　 0 0 222,000 222,000
賛助会員会費収入　 0 0 18,000 18,000
臨床部会費収入 4,625,000 4,625,000 2,312,500 2,312,500 2,312,500 9,250,000

３）事業委託金収益 29,430,000 822,857 30,252,857 30,252,857
狂犬病予防注射済票交付等事務事業手数料収益　　 27,324,000 27,324,000 27,324,000
犬の鑑札交付等事務事業手数料収益 2,106,000 2,106,000 2,106,000
野生傷病鳥獣保護指導事務委託料収益 822,857 822,857 822,857
愛知県・豊橋市・岡崎市委託金収益　 82,732,000 82,732,000 82,732,000

４）事業収益

食鳥検査手数料収益 42,000,000 42,000,000 42,000,000
獣医療証明書様式等斡旋収益 1,000,000 1,000,000 1,000,000
保険事務手数料収益 500,000 500,000 500,000
日獣事務手数料収益 0 0 0
刊行物広告収益 700,000 700,000 700,000

５）受取寄附金

寄附金

６）雑収益

受取利息 100 4,000 4,100 1,000 1,000 30,000 35,100
雑収益 0 150,000 0 100,000 250,000 900,000 900,000 300,000 1,450,000

経常収益計 124,732,105 150,000 29,430,000 922,857 18,115,000 173,349,962 9,460,300 9,460,300 12,652,700 195,462,962
（２）経常費用

１）事業費 125,221,083 7,487,095 33,996,749 8,149,745 174,854,672 9,625,301 9,625,301 184,479,973
役員報酬 80,000 198,000 118,800 79,200 476,000 44,000 44,000 520,000
給料手当 83,528,126 1,343,680 2,739,040 1,085,280 88,696,126 304,000 304,000 89,000,126
臨時雇賃金 15,620,200 393,750 866,250 315,000 17,195,200 175,000 175,000 17,370,200
退職給付費用 153,480 354,000 212,400 141,600 861,480 44,250 44,250 905,730
福利厚生費 13,694,785 250,000 450,000 200,000 14,594,785 3,500,000 3,500,000 18,094,785
会議費 0 840,000 180,000 2,200,000 3,220,000 450,000 450,000 3,670,000
旅費交通費 790,090 600,000 100,000 520,000 2,010,090 200,000 200,000 2,210,090
通信運搬費 378,407 200,000 200,000 450,000 1,228,407 1,850,000 1,850,000 3,078,407
減価償却費 0 142,198 85,312 56,879 284,389 16,051 16,051 300,440
消耗品費 2,544,802 100,000 200,000 250,000 3,094,802 1,000,000 1,000,000 4,094,802
印刷製本費 19,000 80,000 20,000 250,000 369,000 1,000,000 1,000,000 1,369,000
公告宣伝費 0 0 100,000 250,000 350,000 0 0 350,000
光熱水料費 861,846 70,000 100,000 45,000 1,076,846 12,000 12,000 1,088,846
書籍購入費 0 0 0 300,000 300,000 0 0 300,000
賃借料 250,785 600,000 900,000 450,000 2,200,785 100,000 100,000 2,300,785
事務手数料 0 0

狂注済票交付等事務手数料 0 0 24,343,200 0 24,343,200 0 24,343,200
犬の鑑札交付等事務手数料 0 0 1,895,400 0 1,895,400 0 1,895,400

保険料 0 0 0 0 0 260,000 260,000 260,000
諸謝金 0

講師料 19,333 420,000 50,000 230,000 719,333 0 0 719,333
報酬費（弁護士・税理士） 80,333 172,800 103,680 69,120 425,933 480,000 480,000 905,933

租税公課 6,147,900 50,000 80,000 35,000 6,312,900 120,000 120,000 6,432,900
飼育動物治療費 0 0 0 100,000 100,000 0 0 100,000
支払負担金 94,833 922,667 922,667 922,666 2,862,833 0 0 2,862,833
支払助成金 0 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000
支払寄附金 0 0 100,000 0 100,000 0 100,000
委託費 723,783 0 0 0 723,783 0 0 723,783
雑支出 233,380 750,000 200,000 200,000 1,383,380 70,000 70,000 1,453,380

２）管理費

役員報酬 440,000 440,000
給料手当 590,000 590,000
退職給付費用 132,750 132,750
福利厚生費 130,000 130,000
会議費 3,150,000 3,150,000

総会費 1,350,000 1,350,000
理事会・委員会会議費 1,800,000 1,800,000

旅費交通費 320,000 320,000
通信運搬費 110,000 110,000
減価償却費 48,155 48,155
消耗品費 110,000 110,000
印刷製本費 10,000 10,000
光熱水料費 35,000 35,000
賃借料 320,000 320,000
保険料 80,000 80,000
諸謝金（弁護士・税理士） 64,800 64,800
交際費 180,000 180,000
租税公課 30,000 30,000
支払負担金 3,280,000 3,280,000
研修会費 15,000 15,000
雑支出 300,000 300,000

経常支出計 125,221,083 7,487,095 33,996,749 8,149,745 0 174,854,672 9,625,301 9,625,301 9,345,705 193,825,678
差額（経常収益計-経常支出計） △ 488,978 △ 7,337,095 △ 4,566,749 △ 7,226,888 18,115,000 △ 1,504,710 △ 165,001 △ 165,001 3,306,995 1,637,284
２．経常外増減の部

１）経常外収益

　資産評価益 0
  経常外収益計 0
２）経常外費用

　　経常外費用計 0
　　　当期経常外増減額 0
  　  他会計振替額 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 488,978 △ 7,337,095 △ 4,566,749 △ 7,226,888 18,115,000 △ 1,504,710 △ 165,001 △ 165,001 3,306,995 1,637,284
　　　一般正味財産期首残高 15,929,652 8,433,833 8,433,833 54,170,681 78,534,166
　　　一般正味財産期末残高 14,424,942 8,268,832 8,268,832 57,477,676 80,171,450
　　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0
　　　指定正味財産期首残高 0
　　　指定正味財産期末残高 0
    正味財産期末残高 14,424,942 8,268,832 8,268,832 57,477,676 80,171,450

（注）　重要な非損益取引

　　　　特定資産取得支出　　刊行物準備金取得支出：200,000円

平成29年度収支予算書内訳（損益ベース）
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで 公益社団法人　愛知県獣医師会

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計
共通 小計

科　　　目
共通 小計

食鳥検査事業 獣医学術関連
狂犬病等感染

症関連
動物愛護関連 会員相互扶助


